

**Lucrari de intretinere periodica
si reparatii la drumul local L665
R34 Larga Noua-Rumentev**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01/L665

Valoarea de deviz 1 428 483,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment				
		1.1. Compartiment Lucrari de amenajare a drumului din beton asfaltic.				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	220,00	313,36 33,62	68 940,03 7 395,47
2	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3	16,00	184,51 184,51	2 952,19 2 952,19
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	160,00	6,63 2,88	1 061,28 461,28
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=3500mp, Emulsie=0.3kg/m2)	t	1,05	12 665,00 0,00	13 298,25 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 500,00	194,38 2,88	680 324,23 10 090,50
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,60	319,00 0,00	191,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice	m2	600,00	47,50 47,28	28 500,72 28 368,72
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=1200mp, Emulsie=0.3kg/m2)	t	0,36	12 665,00 0,00	4 559,40 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 190,00	194,38 2,88	231 310,23 3 430,77
		Total Compartiment Lucrari de amenajare a drumului din beton asfaltic. Inclusiv salariu				1 031 137,73 52 698,93
		1.2. Lucrari de curatire a suprafetei drumului din beton asfaltic de namol, si masuri de inlaturare a apelor pluviale				
10	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	6,50	58,42 14,42	379,70 93,70
11	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3	12,00	184,51 184,51	2 214,14 2 214,14
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II PC 1+90 PC 8+15	100 m3	0,12	7 113,92 2 191,08	853,67 262,93
13	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,16	1 768,38 0,00	282,94 0,00
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de: 2 km	t	30,00	9,18 0,00	275,29 0,00
15	RpCA01B	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri sprijinite cu sprijiniri usoare	m3	4,20	237,51 224,87	997,54 944,47

1	2	3	4	5	6	7
16	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	12,00	268,67 115,32	3 223,99 1 383,84
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,00	564,33 57,08	1 693,00 171,25
18	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	3,40	2 173,78 178,17	7 390,86 605,78
19	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,24	2 249,75 799,71	2 789,69 991,64
20	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: Inel b/a KII-10-9 (0,24m3) - 3buc, KIIII-10-1(0,10m3)-1buc, KIIII-10 (0,18m3) - 1buc	buc	3,00	1 416,67 0,00	4 250,01 0,00
		Total Lucrari de curatire a suprafetei drumului din beton asfaltic de namol, si masuri de inlaturare a apelor pluviale Inklusiv salariu				24 350,83 6 667,75
		Total Compartiment Inklusiv salariu				1 055 488,56 59 366,68

		Total	lei	1 055 488,56
		CASM	24,00 %	14 248,00
		Cheltuieli de regie	7,00 %	74 881,56
		Beneficiul	4,00 %	45 784,72
		Total	100,00 +	1 190 402,84
		TVA	20,00 %	238 080,56
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 428 483,40 59 366,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)